

اخبار و روی دادهای سیاسی ایران

دوشنبه ۱۱ مهرماه ۷۹-۲ اکتبر ۲۰۰۰

کروبی، رئیس مجلس: در مورد آزادی و مردم سالاری شعر گفته‌ایم که در قافیه اش مانده‌ایم
مهدی کروبی رییس مجلس روز دوشنبه در هفتمین همایش سیاست‌های توسعه مسکن سخنان خودافشاگری بیان داشت. در مورد سرمایه ایرانیان خارج از کشور که اکنون مدتهاست رژیم اسلامی برای آن کیسه دوخته است، کروبی گفت: بسیاری از ایرانیان مقیم خارج علاقه مند سرمایه‌گذاری در ایران هستند، ولی ما در سال‌های گذشته به گونه‌ای عمل کرده‌ایم که نه تنها سرمایه این افراد جذب نشده، بلکه شماری از نخبه‌گان نیز کشور را ترک کرده‌اند. او خواستار شد که رژیم: از کجا آورده‌ای" را کنار بگذارد زیرا به گفته‌ی او: صاحبان سرمایه را از سرمایه‌گذاری در کشور گریزان می‌کند. کروبی سپس در بارهٔ مبالغه‌کاری‌های رژیم به خودافشاگری پرداخت و گفت: ما در همه کارها مبالغه کرده‌ایم. روزی شعار می‌دادیم همه باید انقلاب را بپذیرند، همه باید تابع ایران باشند، وقتی هم انقلاب را پذیرفتند، همگی شیعه باشند. وعده‌هایی به مردم دادیم که فقط توقع ایجاد کرد و هیچ مشکلی را از مردم حل نکرد. کروبی که معلوم نبود منظور از وعده‌ها خمینی بود که در اول انقلاب گفته بود پول نفت را بین مردم تقسیم خواهد کرد یا خاتمی که با شعار آزادی و جامعه مدنی بر سر کار آمد و در باطلاق آرامش فعال فرو رفت، در مورد وعده‌ها افزود: ما هنر عجیبی در ایجاد توقع در مردم داریم. زمانی می‌گفتیم اگر جنگ شود، با کوکتل مولوتف می‌جنگیم و یا این که تنگه هرمز را با ۳ ژ حفظ می‌کنیم. در مورد آزادی و مردم سالاری نیز شعری می‌گوئیم که در قافیه آن گیر می‌کنیم.

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹-۱ اکتبر ۲۰۰۰

آمارهای تکان دهنده در مورد افزایش آسیب‌های اجتماعی در ایران

دکتر انصاری رییس سازمان بهزیستی جمهوری اسلامی در جمع اعضای شورای شهر در روز دوشنبه ۱۱ مهر گفت: پس از دوم خرداد با ایجاد امید در جامعه، آسیب‌های اجتماعی کاهش یافت اما اکنون با افزایش فشارهای سیاسی آسیب‌ها رو به افزایش است. وی سپس آمارهای مختلفی در این زمینه مطرح کرد و گفت: در سال ۷۸ حدود ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار پرونده در دادگاههای ایران بررسی شده است که باعث اتلاف ۱۸۴ میلیون ساعت و ۹۲ میلیارد تومان هزینه شده است و به طور کلی یک سوم جمعیت بالای ۱۸ سال کشور به طور مستقیم و غیرمستقیم با دادگاههای کشور درگیر بوده‌اند. وی افزود: در شهر تهران بالاترین میزان سرقت غیرمسلحانه وجود داشته است و شاخص سرقت غیرمسلحانه در استان تهران در سال ۷۸ معادل ۵۲۹ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر بوده است که رتبه اول را در سطح کشور دارد و شهرستان ری با ۵۱۳۹ بالاترین رقم در استان تهران و شهریار با ۲۲۶ نفر پائین‌تر رقم را دارند. انصاری سپس به نرخ طلاق در تهران اشاره کرد و ضمن تاکید بر این که بالاترین نرخ طلاق در تهران وجود دارد، گفت: در سال ۷۸ در کل استان تهران ۱۴۰۶۵ مورد طلاق صورت گرفته است که به طور کلی می‌توان گفت ۱۵/۲۱ درصد ازدواج‌های تهران به طلاق منجر شده است. وی افزود: در سال ۱۳۷۸ به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت شهر تهران ۸۵۶۷ نفر به اردوگاههای عمومی و ۶۴۱ نفر به دادگاههای انقلاب مراجعه کرده‌اند. انصاری با اشاره به این که هر روز ۱۱ مورد قتل عمد به وقوع می‌پیوندد گفت: شهرستان ری بالاترین شاخص قتل عمد را دارد یعنی ۵۴ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر و اسلامشهر و ورامین با ۴ نفر پائین‌ترین شاخص را داشته است. وی افزود: بالاترین شاخص رفتار خشونت‌آمیز مربوط به شهر ری و پائین‌ترین آن نیز مربوط به کرج بوده است و در مجموع ۵۳۴۶۰ مورد ضرب و جرح در سال ۱۳۷۸ در تهران رخ داده است. رییس سازمان بهزیستی جمهوری اسلامی تصریح کرد: از نظر نرخ طلاق در بین ۴۴ کشور مطرح در این مورد ایران رتبه ۳۹ دارد و از نظر میزان قتل عمد با ۳۹۱۶ مورد در سال ۷۸ بین ۶۰ کشور در جایگاه سی‌ام قرار دارد. دکتر انصاری در مورد ناکارآمد بودن شیوه‌های درمان اعتیاد مراکز مربوط به آن گفت: روزانه ۴ نفر به دلیل اعتیاد از دنیا می‌روند اما قیمت مواد مخدر نسبت به قبل از انقلاب کاهش یافته است و مواد مخدر خطرناک وارد بازار شده است. در مورد گسترش آسیب‌های اجتماعی دکتر رزاقی معاون سازمان بهزیستی نیز در اجلاس مزبور گفت: در سال ۱۳۵۹ با ممنوعیت مصرف مواد مخدر زندان‌ها مملو از معتادان به مواد مخدر شد و دولت تصمیم گرفت برای حل مشکل زندان‌ها، مراکز بازپروری ایجاد کند. دکتر رزاقی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی همواره از شیوه‌های کارآمد به کار رفته در سایر کشورها عقب بوده است گفت: سال‌ها پس از آن که ناکارآمدی مراکز بازپروری بزرگ در کشور آمریکا بر همگان ثابت شد ما

متوجه شدیم که کانون‌های بازپروی تبدیل شده است به مراکز فساد و انتقال مواد مخدر و شیوه‌های ناکارآمد درمان نیز مشکلی را حل نکرد. وی افزود: باید برای کاهش میزان اعتیاد روش‌های پیشگیری را به کار ببریم چون اعتیاد هرگز ریشه‌کن نخواهد شد. رزاقی با اشاره به اجرای برنامه‌های متناقض در جامعه گفت: بیکاری را دلیل اعتیاد می‌دانیم، اما کارمندان معتاد را از ادارات اخراج می‌کنیم و یا کارخانه سیگار ایجاد می‌کنیم».

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹ - ۱ اکتبر ۲۰۰۰

تحصن کارگران مجتمع صنعتی شباب در غرب کرمانشاه

گروهی از کارگران مجتمع صنعتی شباب در غرب کرمانشاه در مقابل استانداری کرمانشاه روز یکشنبه ۱۰ مهر دست به تحصن زدند. براساس این خبر کارگران در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزد سه ماهه خود و تهدید به اخراج ۱۰۰ نفر از کارگران، همچنین اعتراض به هیات مدیره دست به تحصن زدند. در حال حاضر ۲۸۰ نفر در این مجتمع که تولیدکننده‌ی رنگ، نورد و پیچ و مهره و میله‌گرد و محصولات پلاستیکی و لوله‌ی پلیکا است، به کار مشغولند. کارگران متحصن به خبرنگار ایسنا گفتند که به علت عدم دریافت حقوق سه ماه گذشته دچار مشکلات و تنگناهای مختلف مالی شده‌اند بطوری که نتوانسته‌اند فرزندان‌شان را به مدرسه بفرستند.

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹ - ۱ اکتبر ۲۰۰۰

فرمانده سپاه احزاب سیاسی را تهدید کرد

یحیی رحیم صفوی فرمانده سپاه پاسداران در تازه‌ترین موضع‌گیری خود در قبال گزارش شورای امنیت کشور و موضع‌گیری دفتر تحکیم وحدت در این رابطه که فرماندهان سپاه را به نام مسئول آشوب‌های خرم‌آباد معرفی کردند، ضمن تهدید این جریان‌ها در روز شنبه ۹ مهرماه ۷۹ گفت: «برخی گروه‌های سیاسی تازه به دوران رسیده، برای خدشه‌دار کردن سپاه تلاش می‌کنند. بعضی اعلامیه‌هایی که گروه‌های سیاسی صادر می‌کنند، در جهت تضعیف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. و آن‌هایی که به دنبال تضعیف نیروهای مسلح هستند، خائن به امنیت ملی کشورند». رحیم صفوی سپس ضمن اعلام این که سپاه پاسداران از این گروه‌های شکایت خواهد کرد، افزود: «به گروه‌های سیاسی توصیه می‌شود از ورود به حیطه مسایل امنیتی کشور خودداری کنند. ما ریشه گروه‌های سیاسی را خوب می‌شناسیم و در زمان لازم، ماهیت آن‌ها را به مردم معرفی می‌کنیم».

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹ - ۱ اکتبر ۲۰۰۰

حکم دادگاه نوارسازمان افشاء شد

نشریه یا لثارات ارگان چماقداران انصارحزب الله در شماره چهارشنبه ۶ مهرماه ۷۹ خود حکم صادر در دادگاه نوارسازان را منتشر کرد. این اقدام در حالی انجام گرفت که حتی تا روز یکشنبه ۱۰ مهرماه هیچ منبع رسمی این حکم را انتشار نداد و تنها عباس‌علی‌علیزاده رئیس دادگستری تهران پیرامون این حکم به اظهار نظر پرداخت و گفت: «به پرونده رسیدگی شده و احکام صادر شده است. به افراد و شکات و متهمین نیز ابلاغ شده، اما به دلیل این که فرهاد ابراهیمی ادعاهایی علیه مسئولان درجه اول نظام داشت، طبق قانون عادی، که صراحت دارد تشخیص علنی و یا غیرعلنی بودن دادگاه به رئیس دادگاه واگذار شده است، رئیس دادگاه در این باره رأی به غیرعلنی بودن داد». او سپس افزود: «قانون به ما اجازه نداد است که حکم دادگاه نوارسازان را افشاء کنیم، چرا که این حکم قابل تجدید نظر است و متهمین حق اعتراض دارند و دادگاه نیز حق دارد». اما او توضیح نداد که چگونه این حکم به نشریات «یالثارات» و «جام جم» رسیده و دادگستری تهران چه اقداماتی علیه این نشریات خواهد کرد. نشریه یالثارات در روز چهارشنبه پیرامون این حکم نوشت: «به موجب حکم صادره از سوی محمود علیپوریان، رئیس شعبه ۱۶ دادگاه عمومی تهران، امیرفرهاد ابراهیمی با توجه به سابقه محکومیت قطعی قبلی به تحمل دو سال حبس تعزیری در زندان یزد به صورت تبعید، محسن رهامی و شیرین عبادی هر یک به تحمل ۱۵ ماه حبس تعزیری محکوم شده‌اند. به موجب این حکم محمدکاظم کوهی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و هر یک از آقایان علی‌اکبر زحمت‌کش و عبدالله (سعید) شریعتی و محمدابوالحسنی و محمدجواد دهقانی تفتی به تحمل ۱۰ ماه حبس تعزیری محکوم شده‌اند. دادگاه با توجه و ملاحظه وضع اجتماعی و سوابق زندگی و اوضاع احوالی که متهمان شیرین عبادی، محسن رهامی، محمدکاظم کوهی، علی‌اکبر زحمت‌کش، عبدالله شریعتی، محمدابوالحسنی و محمدجواد دهقانی تفتی مرتکب جرم شده‌اند با استناد به قانون مجازات اسلامی قرار تعلیق

مجازات افراد مذکور را برای مدت ۴ سال صادر و اعلام کرده تا چنانچه این متهمان در طول این مدت مرتکب جرایم مزبور یا جرایم مستوجب محکومیت مذکور در ماده ۲۵ قانون مجازات اسلامی نشوند، محکومیت حبس بلااثر گردد. هم چنین محسن رهامی و شیرین عبادی هر کدام به مدت ۵ سال از شغل وکالت محروم و ممنوع شده اند.

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹-اول اکتبر ۲۰۰۰

دانشجویان دانشگاه علم و صنعت دست به تحصن زدند

گروهی از دانشجویان دانشگاه علم و صنعت صبح روز یکشنبه ۱۰ مهر در اعتراض به کمبود خوابگاه در مقابل در اصلی این دانشگاه دست به تحصن زدند. این تحصن به دنبال عدم واگذاری خوابگاه به دانشجویان ورودی ۷۵ این دانشگاه صورت گرفت. معاونت دانشجویی دانشگاه علم و صنعت اعلام کرد که قادر به تامین خوابگاه این دانشجویان نیست. دانشجویان معترض به خبرنگار ایسنا گفتند به دلیل مشکلات آموزشی حدود ۸۹ درصد از ورودی های ۷۵ هنوز واحدهای درسی خود را به اتمام نرسانده اند. براساس این گزارش دانشجویان ورودی سال های ۷۶ و ۷۹ نیز به این دانشجویان پیوسته اند، زیرا این دانشجویان معتقدند که مشکل مشابهی در سال آینده گریبانگیر آنان نیز خواهد بود. دانشجویان معترض طی ماههای گذشته با ارسال نامه و تنظیم شکوائیه خواستار حل مشکلات صنفی خود شدند، و پس از ناکامی در دستیابی به این خواست ها دست به تحصن زدند. دانشجویان متحصن گفتند که در صورت بی نتیجه ماندن تحصن، اعتراض خود را در مقابل وزارت علوم و تحقیقات و فناوری ادامه خواهند داد.

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹-اول اکتبر ۲۰۰۰

عضو کمیسیون بودجه: هاشمی (رفسنجانی) هر زمان لازم می دانست برداشت می کرد

محمد رضا خباز عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس روز یکشنبه ۱۰ مهر ۷۹ طی یک اظهار نظر در باره وضع اقتصادی به دوره هاشمی رفسنجانی اشاره کرد و ضمن تشبیه او به "پدر" و تشبیه دولت به "فرزندان" گفت که او: هر زمان لازم می دانسته از جیب فرزندان خود (دولت) برداشت می کرده، به طوری که اکنون دولت ۲۲۰۰۰ میلیارد ریال به سازمان تامین اجتماعی بدهکار است و تاکنون ۴۰۰۰ میلیارد ریال از این بدهی ها پرداخت شده است. وی افزود: دولت به صندوق بازنشستگی کل کشور ۱۰ هزار میلیارد ریال بدهکار است. خباز گفت: برداشت چنین پول هایی از حساب تامین اجتماعی باعث شده که این سازمان نتواند به افراد تحت پوشش خود خدمات کافی ارائه دهد. وی توضیح نداد که بر سر "برداشت" های مزبور چه آمده و پول هایی که توسط هاشمی رفسنجانی "برداشت" شده چه سرنوشتی پیدا کرده است، و تنها به طور کلی گفت: عدم سیاست گذاری مناسب، استفاده نکردن از مدیران لایق و نداشتن یک نظارت کامل و وجود رانت اقتصادی همیشه معضل اقتصاد کشور ما بوده است.

یکشنبه ۱۰ مهرماه ۷۹-اول اکتبر ۲۰۰۰

تحصن دانشجویان اراک ادامه دارد.

دانشجویان دانشگاه ماشین سازی اراک روز یکشنبه ۱۰ مهر به علت پذیرفته نشدن مدرک این دانشگاه از سوی وزارت صنایع، ششمین روز تحصن خود را در تهران پشت سر گذاشتند. تحصن این دانشجویان از دوم مهرماه از مقابل این دانشکده آغاز شده و تا دهم مهرماه در برابر وزارت صنایع ادامه یافته است. مسئول متحصنین به خبرنگار ایسنا گفت، در طول مدت تحصن دانشجویان چندین بار از سوی حراست ماشین سازی به اخراج، تشکیل پرونده در دادگاه انقلاب و ضرب و شتم تهدید شده اند. این نماینده دانشجویان متحصن گفت: ما از آغاز همه راهکارهای قانونی را پیمودیم و چون پاسخ و دادرسی ندیدیم، مجبور شدیم شب گذشته را مقابل این وزارتخانه سپری کنیم. وی در توضیح وضعیت متحصنین گفت: دانشگاه در هر ترم از ما حدود ۱۲۰ هزار تومان شهریه دریافت می کرده و حتی در امتحان ورودی دانشگاه از ورقه های امتحانی سازمان سنجش بهره برده است. دانشجویان متحصن ظرف سه سال گذشته به دفتر خاتمی، خامنه ای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت صنایع و سازمان گسترش رفته و دست خالی برگشته اند و در پی این مراجعات معلوم شد که مدرک دانشگاه مهندسی کاربردی ماشین سازی اراک مورد پذیرش وزارتخانه مربوطه نیست و این در حالی است که طبق قوانین تصویب شده تنها با مجوز وزارت علوم مجاز به گرفتن دانشجویست.

طبباطبائی: جریان اصلاح طلب به دو لایه تندرو و میانه رو تبدیل شده است

مهدی طباطبائی عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در گفتگویی با خبرگزاری ایسنا در روز شنبه ۹ مهر به تقسیم اصلاح طلبان به دو لایه تندرو و میانه رو اشاره کرد و تلویحا بر قدرت تاثیرگذاری فزاینده لایه تندروتر اصلاح طلبان بر حوادث تاکید کرد. طبباطبائی ورشکستگی سیاست آرامش فعال را به گردن "عدم تعریف مناسب" این استراتژی انداخت و بدون این که توضیح دهد چرا اصلاح طلبان حکومتی نتوانستند تعریفی از این استراتژی ارائه دهند که معادل "سکوت و انفعال" نباشد، در مورد تقسیم بندی جناح های سیاسی گفت: جریان اصلاح طلب پس از گذشت سه سال از شروع کارش، تبدیل به دو لایه تندروتر و میانه روتر شده است. به این معنا که لایه ی تندروتر با حرکتی سریع می خواهد به اهداف نهایی برسد، ولی لایه میانه روتر این جریان به حرکتی گام به گام جهت رسیدن به اهداف، اعتقاد دارد. جناح محافظه کار نیز به دو دسته تقسیم می شود. لایه ی قابل گفت وگو که به رایزنی با گروه های دیگر قائل است و لایه ی تندرو که جز خودش کسی را قبول ندارد و افکار دیگران را باطل می داند و بر این اساس، لایه های افراطی هر دو جریان، کارآمدی استراتژی آرامش فعال را به خطر انداخته اند."

وی در تکرار خط همسان سازی اصلاح طلبان رادیکال با باندهای تمامیت خواه که اخیرا و به دنبال سخنان خاتمی در آغاز سال تحصیلی جدید بر سر زبان جریان های دانشجویی وابسته به دولت افتاده است، در مورد خطراتی که "لایه های افراطی" برای سیاست آرامش فعال ایجاد کرده اند، گفت: "ایجاد توقعات و مطالبات پرشتاب در بدنه ی جناح اصلاح طلب و همچنین برخوردهای تند، سلبی و خشن از سوی لایه های افراطی جناح محافظه کار، مانند دو لبه ی یک قیچی در حال ایجاد شکاف در این استراتژی هستند و اگر پاسخ افتناکننده ای برای تعریف عملی فعالیت در استراتژی آرامش فعال داده نشود، این دو لایه، در جامعه سیاسی ایران تاثیرگذارتر می شوند و به طور قطع جامعه سیاسی ایران به سوی قطبی شدن و نه کثرت و تنوع سلیق سیاسی پیش می رود. طبباطبائی به گسترش شکاف بین نخبه گان سیاسی، یعنی عناصر سیاسی وابسته به اصلاح طلبان میانه رو و توده های مردم اشاره کرد و گفت: "در شرایط فعلی با شکاف هایی که بین نخبه گان سیاسی و توده های مردم ایجاد شده و جهت گیری های متفاوتی که بین نخبه گان و عامه مردم بوجود آمده، امنیت ملی در معرض مخاطره قرار گرفته است." وی راه جلوگیری از انفجار توده ای و فروپاشی رژیم اسلامی را گفتگوی میانه روهایی دو جناح رژیم دانست و گفت: برای جلوگیری از این وضعیت (یعنی رفع مخاطراتی که امنیت ملی را تهدید می کند)، لزوم برداشتن قدم های جدی برای گفتگو از طرف گروه های مختلف سیاسی که معتقد به چارچوب قانون اساسی هستند، در سطحی فراگیر شدیدا احساس می شود." طبباطبائی گفتگوی دو جناح را در حالی به عنوان راه حل مطرح ساخت که پیش از این تلاش های دو طرف در نشست های موسوم به "وفاق" با شکست روبه رو شده است، زیرا جناح تمامیت خواه، زیر عنوان وفاق نیروهای خودی سیاست تسلیم بی قیدوشرط اصلاح طلبان حکومتی را خواستار شده بود. این در حالی است که به اعتراف طبباطبائی حتی نزدیکی میانه روها به تمامیت خواهان، عامل گسترش شکاف بین آنها و مردم و رسوایی طراحان استراتژی آرامش فعال شده است. البته طبباطبائی از روش های حذفی تمامیت خواهان گله کرد و با معادل گرفتن دفتر تحکیم با جنبش دانشجویی گفت: "این جنبش حاضر به گفت و گو با تمام طیف هاست، علت آن آگاهی کامل از میزان اهمیت حفظ آرامش و امنیت است، اما با این حال از درون حاکمیت، سنگ اندازی های بر سر راه جنبش دانشجویی صورت می گیرد که نتیجه ی آن شتاب بخشیدن به تشکیل لایه های تندرو و افراطی خواهد بود." وی افزود: بخشی از حاکمیت خواستار ایجاد گروه های برانداز در کشور است و فضایی را تقویت می کند که در آن گروه های اصلاح طلبی که اصل حاکمیت را پذیرفته اند، و تنها به بخش هایی از نظام انتقاد دارند، به سمت گروه های برانداز که نظام را قبول ندارند، سوق داده شوند." وی سپس برائت دفتر تحکیم و اصلاح طلبان حکومتی از براندازی حکومت را بیان کرد و جریانات مافیایی وابسته به تمامیت خواهان را براندازان واقعی دانست. این عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم در پاسخ به سوال ایسنا در مورد راه های نهادینه کردن اصلاحات گفت: "یکی از مشکلات جریان اصلاحات، تعمیق اصلاحات در میان توده های مردم است. پس تعریف شدن کانون هایی که بتوانند اصلاحات را در لایه های مختلف اجتماعی و جریان های توده ای تبیین کرده و همچنین تشکیل کانون های مردمی که شکاف بین نخبه گان و توده ها را پر کند، از مهم ترین اولویت های جناح های اصلاح طلب است و اصلاحات، در صورتی موفق خواهد بود که در سطوح مختلف جامعه تعریف شود."

محسن رهامی: حکم دادگاه هنوز به من ابلاغ نشده است

محسن رهامی از متهمان پرونده‌ی نوارسازان روز شنبه ۹ مهر اعلام کرد که علی‌رغم درج حکم دادگاه در برخی جرایم این حکم تاکنون به وی و وکیلش ابلاغ نشده است. این در حالی است که نوبری مدیر کل روابط عمومی دادگستری تهران ادعا کرد که حکم دادگاه نوارسازان به طرفین پرونده و وکلای آنان ابلاغ شده است. براساس این خبر سیف‌زاده، وکیل شیرین عبادی نیز حکم را دریافت نکرده، اما موکل وی، خود با مراجعه به دادگستری از محتوای آن اطلاع یافت. رهامی با انتقاد از غیرعلنی بودن دادگاه، درج حکم آن را در جرایم ممنوع و خلاف قانون دانست و گفت: این حکم هنوز به من ابلاغ نشده است تا در مورد تجدید نظر آن اقدام کنم با این وجود در برخی جرایم چاپ شده است. وی افزود: در تماس شب گذشته با وکیلم متوجه شدم که حکم به او نیز ابلاغ نشده است. رهامی از حکم صادره انتقاد کرد و ضمن تاکید بر این که محرومیت و از وکالت تنها در صلاحیت دادگاههای انتظامی کانون وکلایست، گفت: همچنین طبق مواد قانون مجازات اسلامی حتی در مواردی که وکیل مرتکب جرایم حدی شده باشد به یک سال محرومیت از وکالت محکوم می‌شود و در تعزیرات با در نظر گرفتن میزان جرم این مقدار کاهش می‌یابد. حال چگونه برای مورد فرضی نشر اکاذیب ۵ سال محرومیت صادر کرده‌اند.

رهامی با توضیح این که وکالت شغل اصلی وی بشمار نمی‌رود گفت: با ایجاد این محرومیت ضرر چندانی متوجه شخص من نیست و در واقع پرونده‌ی کوی دانشگاه نیمه تمام می‌ماند و دانشجویان و موکلان من از پیگیری‌های بنده محروم شده‌اند. ملت باید قضاوت کند که این محرومیت برای بنده است یا موکلانم. رهامی با تاکید بر این که تهیه نوار از سوی وکلا جرم محسوب نمی‌شود، گفت: در هیچ قانونی نیامده که تهیه نوار به منظور تکمیل مدارک و اسناد جرم است. از سوی دیگر در حالی که حکم ظالمانه دادگاه در مورد رهامی به وی و وکیلش و در مورد شیرین عبادی به وکیلش رسماً اعلام نشد و عبادی خود شخصا به دادگاه مراجعه کرد، علیزاده رییس کل دادگستری تهران در دومین همایش تشکل‌های سیاسی دانشگاه آزاد در روز شنبه ۹ مهر در پاسخ به سوالی در مورد پرونده‌ی نوارسازان گفت: قانون به ما اجازه نداده است که حکم دادگاه نوارسازان را افشا کنیم، چرا که این حکم قابل تجدید نظر است و متهمین حق اعتراض دارند و دادگاه نیز حق اعلام دارد. علیزاده علیرغم تاکید صریح‌اش بر غیرقانونی بودن بیان حکم دادگاهی غیرعلنی به بیان حکم پرداخت و افزود: «اما حالا که بی‌بی‌سی خبر را اعلام کرده و مطبوعات نیز نوشته‌اند به شما می‌گویم که آقای فرشاد ابراهیمی به دو سال حبس قطعی و آقای رهامی و خانم عبادی هر کدام به ۱۵ ماه زندان تعلیقی محکوم شده‌اند و پنج سال محرومیت از حق وکالت نیز دارند.»

جمعه ۸ مهرماه ۷۹-۲۹ سپتامبر ۲۰۰۰

گردهم‌آیی مجدد دانشجویان شیرازی

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد سپیدان در روز پنج‌شنبه ۷ مهرماه ۷۹ به دومین بار در دوهفته‌ای اخیر در مقابل استانداری فارس تجمع کردند. این تجمع در اعتراض به انتقال تعدادی از دانشجویان رشته‌ی کاربرد کامپیوتر شیراز به واحد سپیدان برگزار شد. دانشجویان متعرض در رابطه با علت گردهم‌آیی اعتراضی خود گفتند: «در سال ۷۷ دانشجویانی که در رشته‌های کاربرد کامپیوتر شیراز قبول شده بودند را با عنوان محدود بودن تعداد آن‌ها به شعبه سپیدان فرستادند. در سال‌های گذشته، عده‌ای از این دانشجویان به شیراز منتقل شدند و اکنون نسبت به انتقال سایر دانشجویان اقدامی صورت نگرفته است.»

جمعه ۸ مهرماه ۷۹-۲۹ سپتامبر ۲۰۰۰

۴۰ دانشجوی دختر و پسر روانه اوین شدند

جبهه متحد دانشجویی با انتشار بیانیه‌ای در ۷ مهرماه ۷۹ خبر داد که در چند روز اخیر نزدیک به ۴۰ تن از دانشجویان دختر و پس توسط مأموران امنیتی رژیم بازداشت شده و روانه‌ی زندان اوین گشته‌اند. علت دستگیری این دانشجویان این بوده است که در آغاز سال تحصیلی به تحریم کلاس‌های درس پرداخته و به سر دادن شعار ای ایران! مبادرت کرده بودند. در بیانیه جبهه متحد دانشجویی هم‌چنین اخباری از دیگر دانشجویان زندانی آورده شده است که در قیام تیرماه ۷۸ دانشجویان دستگیر شده بودند. بر پایه این گزارش، رحیم قدیری، که در تبریز بازداشت شده بود، پس از تحمل ۱۳ ماه حبس انفرادی در بازداشت‌گاه توحید و سپاه، اکنون در اوین زندانی است. امیرپاشا، هم‌چنان در اوین زندانی است. فرخ شفیع‌ی که به سه سال و نیم زندان محکوم گردیده، در اوین به سر می‌برد. محمدرضا کثرانی قرار است با استفاده از مرخصی با خانواده‌اش دیداری داشته باشد، احمدباطبی

که به اعدام محکوم شده بود و سپس حکم او زیر فشار افکار عمومی به ۱۵ سال زندان کاهش یافت، برای نخستین بار به یک مرخصی سه روز رفته است که در روز جمعه ۸ مهر پایان یافت. احمد باطبی در جریان این مرخصی در مراسمی که جبهه متحد دانشجویی برای او ترتیب داده بود شرکت کرد و از شکنجه‌های وارده بر خود و وضعیت بد زندان‌ها سخن گفت. از دیگر دانشجویان زندانی که در اوین به سر می‌برند، از احمدعلی زاده، محمدشوشتری، حسن زارع زاده، کورش محبی، درویش‌علی کرمی زاده نام برده شده است. در همین بیانیه آمده است که: «سیدمحمدعلی نژاد که فردی غیرروحانی است، پس از محاکمه غیرعلنی در دادگاه ویژه روحانیت، به جرم توزیع بیانیه‌ای در مراسم سال گذشته در مسجد حسین آباد اصفهان، به پنج سال زندان محکوم گردیده و به خاطر شکنجه‌هایی جسمی اعمال شده، از ناحیه یک دست لمس گردیده و یک گوش و شنوایی خود را از دست داده است».

جمعه ۸ مهرماه ۷۹-۲۹ سپتامبر ۲۰۰۰

سازمان دیده بان حقوق بشر حکم دادگاه در مورد شیرین عبادی و محسن رهامی را محکوم کرد
دادگاه معروف به "پرونده سازان" در روز پنج‌شنبه ۷ مهرماه ۷۹ حکم خود را صادر کرد. بر پایه این حکم خانم شیرین عبادی و آقای محسن رهامی هر یک به یک سال و سه حبس تعلیقی و پنج سال محرومیت از وکالت محکوم شدند، و امیرفرشاد ابراهیمی از سران چماقداران انصار حزب الله به دو سال حبس تعزیری محکوم شد. پنج متهم دیگر این پرونده به خاطر توزیع این نوار ویدئویی، به شش تا دو ماه زندان محکوم گردیدند. به دنبال این حکم سازمان دیده بان حقوق بشر با انتشار بیانیه‌ای در ۸ مهرماه ۷۹، این احکام را محکوم کرد و اعلام داشت: «محاکمه آن‌ها نه تنها طبق قوانین بین‌المللی، که حتی طبق قوانین خود حکومت ایران عادلانه نبود». این سازمان سپس قوه قضائیه ایران را فراخواند محرومیت این دو وکیل از حرفه وکالت را باطل کند.

جمعه ۸ مهرماه ۷۹-۲۹ سپتامبر ۲۰۰۰

حسین علی منتظری بار دیگر ولایت مطلقه فقیه را غیرقانونی دانست
حسین علی منتظری که بیش از سه سال است که در خانه خود زندانی در پاسخ به سئوالات کتبی حسین مَهری- برنامه ساز رادیو- در مورد مسائل سیاسی مواضع خود را بار دیگر اعلام کرد. او در پاسخ به این سؤال که «آیا مجلس خبرگان حق و اختیار دارد، که به گفته هاشمی رفسنجانی، قدم به عرصه سیاسی بگذارد و تصمیم‌گیری سیاسی کند» نوشت: «اعضای مجلس خبرگان حق دارند نسبت به مسائل کشور و رویدادهای آن انتقاد و اظهارنظر کنند، ولی مجلس خبرگان حق دخالت در امور فانون‌گذاری، اجرایی و قضائی کشور را ندارد و مجلس خبرگان تا به حال حتی به وظیفه‌ی اصلی خود، که نظارت بر اعمال رهبر و جلوگیری از تخلفات و قانون شکنی‌های رهبر می‌باشد، عمل نکرده است». او سپس در پاسخ به سئوالی پیرامون جایگاه ولایت مطلقه‌ی فقیه نوشت: «لفظ ولایت فقیه، بوی استبداد می‌دهد و قانون اساسی گرفتار تضاد عجیبی است. اگر ادعا شود که ولایت فقیه برای حفظ حقوق ملت است، پس چرا به حقوق مردم کمترین توجهی نمی‌شود؟». منتظری سپس در برابر این پرسش که: «با توجه به کارنامه آقای خاتمی، آیا هنوز تأیید اولیه جنابعالی از ایشان به جاست؟ نوشت: «رئیس جمهوری با همه تلاشی که دارند، هنوز موفق نشده‌اند به وعده‌هایی که به ملت داده‌اند وفا نمایند و معمولاً در برابر مخالفین خود سیاست عقب‌نشینی را اعمال می‌نمایند، مگر این که در این دوره‌ی کوتاه باقی‌مانده، توفیقی برای ایشان حاصل شود». منتظری در همین پاسخ به سئوالات، در پاسخ به سئوالی در مورد برکناری خودش از قائم مقامی رهبری، تأکید کرد که تذکرات پی‌درپی او در مورد کشتار گسترده زندانیان در آخر تابستان ۶۷، عامل برکناری او از جانشینی خمینی بوده است.

جمعه ۸ مهرماه ۷۹-۲۹ سپتامبر ۲۰۰۰

هاشمی رفسنجانی به منتقدین جنگ حمله کرد
هاشمی رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه ۸ مهرماه ۷۹ با خشم از گسترش سئوالات پیرامون دلایل ادامه جنگ ۸ ساله که خود او نقش اصلی را در آن رابطه داشت، به طراحان این سئوالات حمله کرد و آن‌ها را "خودفروخته" و همدست دشمن نامید. او این نظر را که می‌شد جلو جنگ را گرفت را "اتهامی ظالمانه" دانست و گفت: «بیان این اتهامات از جانب فرصت طلبانی که بعضاً سابقه انقلابی هم دارند، بسیار دردناک است». او سپس ضمن ناتوان دانستن خمینی در فرماندهی جنگ،

بنی صدر را مشکل اصلی در جنگ دانست و گفت: «بنی صدر به عنوان فرمانده جنگ پیوسته مانع تراشی می کرد و حتی حاضر نبود به بهانه های واهی به نیروهای مسلح، سپاه و بسیج، سلاح و مهمات و ادوات نظامی و حتی اجازه دفاع و حمله بدهد». رفسنجانی سپس طرح سئوالات را ادامه جنگ روانی علیه جمهوری دانست و گفت: «این روند تبلیغی و جنگ روانی هنوز هم برای گمره ساختن نسل جوان و دوم انقلاب با طرح سئوالات و ابهامات نسبت به شروع و ادامه جنگ در مراحل مختلف تداوم دارد».

پنج شنبه ۷ مهرماه ۷۹-۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰

رحیم صفوی: تضعیف کنندگان نیروهای مسلح خائن اند

در پی انتشار گزارش شورای امنیت کشور که در آن بر نقش سپاه پاسداران و بسیج در استان خراسان در بر پا کردن تشنج و حمله و سرکوب دانشجویان اردوی دفتر تحکیم تاکید شد، رحیم صفوی فرمانده سپاه روز پنجشنبه ۷ مهر در گفتگو با خبرنگاران در خرم آباد، گفت: «کسانی که نیروهای مسلح از جمله سپاه را تضعیف می کنند خائن به امنیت مردم و مصالح کشور هستند». وی افزود: «برخی گروه های سیاسی که نیروهای مسلح و افتخارات آن را تضعیف می کنند، غافل، مغرض و یا وابسته به بیگانگان هستند و ما در زمان لازم آنها را به مردم معرفی خواهیم کرد». رحیم صفوی با بیان این که دشمنان خارجی نیز سپاه و بسیج را نشانه رفته اند گفت: «سپاه و بسیج میدان را ترک نخواهند کرد و در برابر خیل تهمت ها و ناسزاگویی ها خواهند ایستاد». از سوی دیگر در حالی که فرمانده سپاه آشکارا ناخشنودی خود را از مطرح شدن نقش سرکوبگر و توطئه کارانه فرماندهان این نیرو در ماجرای خرم آباد بیان داشته است، تاکنون هیچ واکنشی از سوی جناح اصلاح طلب حکومتی نسبت به گزارش شورای امنیت کشور انتشار نیافته است. دفتر خامنه ای نیز چه در استان لرستان و چه در مرکز نسبت به گزارش شورای امنیت کشور تاکنون سکوت کرده است. اصلاح طلبان حکومتی پیش از این خواستار عدم مداخله نیروهای نظامی و سپاه در درگیری های سیاسی میان جناح ها شده اند. این در حالی است که مخالفین حکومت اسلامی، سپاه پاسداران را ارتش خصوصی تمامیت خواهان و عمده ترین کار آن را سرکوب مخالفان استبداد مذهبی حاکم می دانند. ظرف یک هفته اخیر شماری از فرماندهان سپاه و بسیج به مناسب های مختلف بر لزوم پیروی بی قیدوشرط از خامنه ای تاکید کرده اند.